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Ökad skogsteknikerutbildning i norra Sverige 

Bristen på skogstekniker är i dag stor i Norrland. I en nyligen gjord utredning 

inom domänverket visas att verket inte haft någon sökande till 19 av de 47 

tjänster som de tre senaste åren utannonserats inom Norrbottens och 

Västerbottens län. Det här måste ses mot bakgrund av att inom de närmaste 

tio åren kommer 65 % av domänverkets nyanställningar av skogstekniker att 

ske norr om Dalälven. I Norrbottens län överväger man att rekrytera 

skogstekniker från Finland, vilket visar att situationen är ohållbar. Vid Norra 

skogsinstitutet i Bispgården kan man också konstatera att allt fler skogsar­

betsgivare i Norrland, som där söker nyutexaminerade skogstekniker, inte 

får sitt rekryteringsbehov fyllt. 

Nu utbildas mindre än 25 % av skogsteknikerna i norra delen av landet. 

Detta är naturligtvis inte till fördel när det gäller att rekrytera personal dit. 

Det är väl belagt genom olika undersökningar att utbildningsanstalter främst 

rekryterar från sina egna närområden. Det är också uppenbart att de som 

genomgår högre utbildning i allt större utsträckning söker anställning i 

närheten av utbildningsorten. Det finns därför all anledning räkna med att 

bristen på skogstekniker i Norrland kommer att bestå trots att riksdagen helt 

nyligen beslutat om en utökning av antalet utbildningsplatser. 

Redan i de remissyttranden som avgavs över den utredning (Högre skoglig 

utbildning, Os Jo 1983:6) som föregick proposition (1983/84: 131) och 

riksdagsbeslut påtalade man den olämpliga fördelningen av utbildningsplat­

ser mellan nord och syd. Bl. a. TCO och SALF påpekade att det var 

nödvändigt att särskilda åtgärder vidtogs för att förse övre Norrland och dess 

inland med utbildade skogstekniker. 

Den rådande situationen i Norrland visar det riktiga i dessa påpekanden. 

Det måste därför vara en angelägen åtgärd att undanröja de obalanser som 

föreligger genom att öka antalet utbildningsplatser vid skogsteknikerutbild­

ningen i Bispgården. Lokaler för såväl undervisning som elevbostäder finns 

att tillgå där. En sådan åtgärd skulle, utöver att den bättre skulle tillgodose 

skogsbrukets nuvarande behov, också vara ett värdefullt inslag i strävandena 

att utveckla skogsbruk och skogsindustri i Norrlands inland. 

Vi anser därför att regeringen omgående bör vidta de erforderliga 

åtgärderna för att utöka antalet utbildningsplatser för skogsteknikerutbild­

ning vid NSI i Bispgården. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående föreslås 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförs om utbildning av skogstekniker i Norrland. 

Stockholm i januari 1986 

John Andersson (vpk) 

Sven Henricson (vpk) Paul Lestander (vpk) 
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